



ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Барыш

Экз. № ____

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность за плату либо в аренду для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства»

В соответствии со статьями 11, 39.1, 39.2, с пунктом 10 части 2 статьи 39.3, пунктом 15 части 2 статьи 39.6, статьями 39.15, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 17.11.2003 № 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность за плату либо в аренду для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Барышский район» от 01.09.2021 № 486-А следующие изменения.

1.1. В наименовании постановления слова «, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для собственных нужд».

1.2. В пункте 1 постановления слова «, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для собственных нужд».

1.3. В наименовании административного регламента слова «, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для собственных нужд».

1.4. В пункте 1.1. административного регламента слова «, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для собственных нужд».

1.5. В пункте 1.2. административного регламента слова «, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям (главам крестьянских (фермерских) хозяйств)» и слова «, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц» исключить.

1.6. В пункте 2.1. административного регламента слова «, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для собственных нужд».

1.7. В абзаце первом пункта 2.4. административного регламента слова «90 (девяноста)» заменить словами «75 (семьдесят пяти)».

1.8. В абзаце втором пункта 2.4. административного регламента слова «30 (тридцать)» заменить словами «20 (двадцать)».

1.9. В абзаце третьем пункта 2.4. административного регламента слова «45 (сорока пяти)» заменить словами «35 (тридцати пяти)».

1.10. В абзаце четвертом пункта 2.4. административного регламента слова «в течение 30 (тридцати)» заменить словами «в течение 10 (десяти)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы администрации муниципального образования «Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации

А.В. Терентьев